Onun
yetişmesi bu tarihin bizde esaslKbaş-
langıcını bildirir ve tercümei hali de
bunun otuz senelik tarihidir. Binaen­
aleyh onun nasıl doğup büyüdüğünü
ve ilerlediğinkkısaca belirtelim :

Fatih Sultan Mehmed tarih kitap­
larının hilâfına lâkin doğru olan
835 (1432) senesi Recebifiin 27 inci
(Şenbe) sinin gecesinde seher vaktin­
de saat sekizi dört dakika geçe
Edirnede dedesi buirnci Sultan Mu-
rad’ın sarayında doğmuştur.

Küçükken bir aralık babası ikin­
ci Murad’ın yerine Edirnede tahta
geçmiş, lâkin bir seneden az müddet
geçince bazı sebeblerle tahtından in­
miş ve Manisada valiliğe dönmüştür.

sa Molla Husrev’in daima yanında
bulunmasiyle ilim ve marifette iler­
lemiştir.

Asıl 20 yaşında iken babası
ölünce çok iyi yetişmiş olan Mehmet
Çelebi babasının yerine Muharrem
855 (1451) de hükümdar olmuş ve
bizzat hazırladığı muhasara plânı
mucibinbe 22 yaşında îstanbulu al­
mış ve burasını o asrın en mühim ve
güzel Türk ve Müslüman şehri yap­
mış ve dünyanın müstakil ve büyük
bir üniversitesini kurmuştur.

Rivayete göre Fatih küçükken
okumağa az heves göstermiştir.

Talebe sabah-
liyin erkenden Molla Hüsrevi evinden
alır, ata bindirir, alayla getirirler.
Namaz kılınır, sonra ders verilir. Av­
dette yine aynı alayla evine getirler.
ileri gelen talebesi yemekte kalır.
Namaz vaktinde en baş safa geçerken
bütün cemaat ayağa kalkar.

Fatih sulan Mehmet Îstanbulu
aldıktan 10 »ene sonra 867 (1463) de
büyük bir üniversitenin inşasına baş­
lar ve 8 sene sonra 875 (1470) de bi­
ter. Bu külliyye o zaman Ayasofya-
dan sonra büyük bir camiin etrafında
16 büyük medreseden ibarettir. Bun­
lar muhtelif ihtisasta yatılı talebe
yetiştiren kollejlerdir. Yüksek tahsil
takibedecek ve buraya girmeğe mu­
vaffak olduklarından dolayı daniş-
mend ıtlak olunan talebe bekâr mü­
derris ve müdürris muavinleri olan
muidlere olduğu gibi birer odaya sa-
hipdirler.